
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org. a vnitřních věcí MěÚ Příbram. 

  

  
                                                                      U s n e s e n í 

  
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 24.05. 2010 

12,00 hodin na Městském úřadě Příbram 
  

  
Přítomni: 

členové rady - MVDr. Josef Řihák, MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý, Ing. Bohumil Kortus, 

p. Stanislav Růžička, p. Svatopluk Chrastina 
tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková 
zapisovatelka – Jaroslava Řehková 
tiskový mluvčí - p. Jiří Kubík  
  

  
1) Zahájení, ověřovatelé 
Jednání zahájil a řídil starosta MVDr. Josef Řihák.  
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: Ing. Bohumil Kortus  
                                                                  p. Svatopluk Chrastina 
  

  

  
2) Program včetně návrhů změn a doplňků 
  
Program byl upraven a doplněn na celkový počet 54 bodů. 
Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 
  

  
P r o g r a m : 
  

1. Zahájení, ověřovatelé 
2. Program včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace 
4. Kontrola zápisu a usnesení 
5. Interpelace 
6. Žádost o prominutí poplatku za provoz lyžařského areálu Padák Příbram za období 23.12.2009 – 

20.03.2010 
7. Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 19.7. – 

13.8.2010 
8. Návrh nové Nájemní smlouvy a návrh Smlouvy o využití reklamních ploch mezi SZM Příbram a VO 

Příbram 
9. Žádost Spolku Prokop Příbram o žulové obrubníky 
10. Vyjádření města Příbram k návrhu zadání Změny č. 1 ÚP obce Lazsko 
11. Úprava článku v nájemních smlouvách, týkající se zvýšení nájmu v závislosti na míře roční inflace 
12. Informace finanční kontroly 
13. Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s. 
14. Žádost o povolení zřízení pracovního místa 
15. Hornické oslavy ve Freibergu 
16. Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 – žádost o souhlas s vyřazením majetku 
17. Rozpočtové změny: 

a) RZ0027 – 739 TS 
b) RZ0028 – 739 TS 
c) RZ0029 – 719 OOVV 
d) RZ0030 – 750 SOD 



e) RZ0031 – 734 – OP 
f) RZ0032 – 710 OSS 

18. Žádost o možnost koupi nebyt. prostoru v Příbrami VII, Legionářů 423  
19. Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII, Brodská 96 
20. Žádost o přehodnocení cenové nabídky na prodej NP v Příbrami VIII/113 v Příbrami VIII/117 
21. Žádost o převod nájemce a koupi nebytových prostor v Příbrami VII, nám.17 listopadu 296 

společnosti Textil Příbram, s.r.o. 
22. Žádost o převod nájemce a koupi NP v PříbramiVII – 307 firmou VAVEX 1990 s.r.o. 
23. Výpověď Smlouvy o nájmu NP v Příbrami VIII, Čechovská 112 
24. Výpověď Smlouvy o nájmu NP v Příbrami III, Dlouhá 100 
25. Žádost o pronájem prostor pod výsypkou bývalé kotelny v Příbrami I,  ul. Hradební 
26. Přehled o majetku Města Příbram – budovy středních škol vč.pozemků    – určených ke směně majetku 
27. Žádost o úhradu za bezesmluvní užívání pozemků v k. ú. Příbram 
28. Prodej p. č. 3810/34 a p. č. 4806/2 v k. ú. Příbram 
29. Nabídka úplatného převodu pozemků v k. ú. Příbram od PF ČR 
30. Směna částí pozemků v k. ú. Příbram 
31. Prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram 
32. Žádost o prodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram 
33. Žádost o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Trhové Dušníky do vlastnictví obce Trhové Dušníky 
34. Informace týkající se odstoupení všech členů Osadního výboru Kozičín 
35. Zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky vč. šachtice v k. ú. Lazec 
36. Žádost o vyjádření vlastníka pozemků k navržené stavební uzávěře pro jámu Novoroční 
37. Žádost o zřízení věcného břemene uložení kanalizačního řadu pro obec Lhota u Příbramě 
38. Žádost o zřízení věc. břemene telekomunikačního vedení v obl. ul. Čechovská 
39. Žádost o vyjádření vlastníka pozemků k navržené stavební uzávěře pro jámu Josef 
40. Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 152/2010 
41. Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodní NTL přípojky v ul. Lázeňská 
42. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabel. vedení VN v obl. ul. Fantova Louka 
43. Žádost o zřízení věcného břemene uložení kabel. vedení NN v obl. ul. Mostecká 
44. Žádost o zřízení věc. břemene uložení STL plynovodu v ul. Nádražní 
45. Žádost o dotace na propagaci turistické destinace Příbramsko 
46. Žádost o dotaci na akci „Analýza rizik Příbram – sever, okolí Příbramského potoka 
47. Smlouvy o partnerství na projekt „Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G. Masaryka v Příbrami – II. 

etapa 
48. Darovací smlouva mezi městem Příbram a Nadačním fondem Veolia – bezplatné převedení hřiště na 

pétanque na město Příbram 
49. Zřízení pracovního místa k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z Úřadu práce Příbram 
50. Návrh na přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 
51. Zahraniční cesta do Anoru 
52.  Zadávací dokumentace veřejné zakázky: Revitalizace veřejné zeleně ve městě Příbram 
53.  Rekonstrukce a revitalizace náměstí T.G.Masaryka v Příbrami 
54. Různé 

  

  

  
Za správnost: Iva Černohorská 
Vyhotoveno dne:21.05.2010 
Ev.č. RM/24-05/2 
  

  
R.usn.č.431/2010         
Rada      s c h v a l u j e 
              doplněný a upravený program dnešního jednání. 
  
                                                                                                                                                                                     

                                                                                                     hl. pro 6 
  
 

 



3) Informace 
  
4) Kontrola zápisu a usnesení 
             
             
5) Interpelace 
  
 

6) Žádost o prominutí poplatku za provoz lyžařského areálu Padák Příbram za období 23.12.2009 

- 20.03.2010 
R.usn.č.432/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
            schválit prominutí poplatku ve výši 24.600,-- za provozování lyžařského areálu Padák     
Příbram, za   období   od   23.12.2009   do   20.03.2010   pro   společnost NOVADUS,  s. r.o., zastoupenou 

ředitelem Ing. Vladimírem Kovalčíkem. 
  
                                                                              hl. pro 6 
  
7) Žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 19. 7. – 

13. 8. 2010 
R.usn.č.433/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
předloženou žádost o schválení uzavření Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram v termínu od 19. 7. 

2010 do 13. 8. 2010 včetně. 
  
                                                                   hl. pro 6 
  
8) Návrh nové Nájemní smlouvy a návrh Smlouvy o využití reklamních ploch mezi SZM Příbram a VO 

Příbram.                             
Hlasováno o návrhu p. Chrastiny 
R.usn.č.434/2010 
Rada    I.   s c h v a l u j e  
rozdělení příjmu z reklam v předložené smlouvě: 80% volejbalový oddíl, 20% město Příbram. 

  
       pro 1 
                                                                                     proti 1  
                                                                                     zdržel se 4  
Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  
Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.435/2010 
Rada     I.   s c h v a l u j e  
1) revokaci usnesení č.114/2010/ II/1, z Nájemní smlouvy mezi         
 SZM Příbram a VO Příbram se v bodě II vypouští ze specifikace předmětu nájmu  
prostory VIP a kancelář (viz příloha č.1). 
2) nový návrh nájemní smlouvy dle přílohy č.2 v upraveném znění 

 3)  návrh Smlouvy o využití reklamních ploch dle přílohy č.3. v upraveném znění 
  

II.       u k l á d á  
řediteli SZM Příbram uzavřít Nájemní smlouvu a Smlouvu o využití reklamních ploch s VO Příbram 

v upraveném znění. (100% příjem z reklam je příjmem města) 
  

III.   p r o h l a š u j e 
,že finanční prostředky města získané z pronájmu reklamních ploch SZM Příbram budou vloženy zpět do sportu 

a sportovních zařízení. 
  
                                                                     hl. pro 5                                        
                                                                     zdržel se 1  



9) Žádost Spolku Prokop Příbram o žulové obrubníky. 
R.usn.č.436/2010 
Rada     I.   s c h v a l u j e  
           bezúplatný převod 35 ks obrubníků Spolku Prokop Příbram. 
 

II.   u k l á d á  
            řediteli SZM Příbram zavedení převedených obrubníků do operativní evidence.     
         
                                                                 hl. pro 6 
  
10) Vyjádření Města Příbram k návrhu zadání Změny č.1 územního plánu obce Lazsko 
R.usn.č.437/2010 
Rada    n e u p l a t ň u j e 
podněty k návrhu zadání Změny č. 1 územního plánu obce Lazsko. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
11) Úprava článku v nájemních smlouvách, týkající se zvýšení nájmu v závislosti na míře roční inflace 
R.usn.č.438/2010 
Rada    s o u h l a s í 
s předloženými dodatky k nájemním smlouvám. 
  
                                                                 hl. pro 6 

12) Informace z finanční kontroly 
Hlasováno o návrhu p. Černého. 
R.usn.č.439/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
           Informace z finanční kontroly. 
  

II.         u k l á d á  
OŠ snížit osobní ohodnocení o 5% na 3 měsíce, řediteli Waldorfské školy Mgr. Rostislavovi Riškovi za porušení 

zřizovací listiny. 
  
                                                                 hl. pro 2 

                                                                  proti 2  
                                                                  zdržel se 2  
Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  

  
Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého. 
R.usn.č.440/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
           Informace z finanční kontroly. 
  

II.       u k l á d á  
1) OŠ snížit osobní ohodnocení o 5% na 3 měsíce, řediteli Waldorfské školy Mgr. Rostislavovi Riškovi za 

porušení zřizovací listiny. 
2) ustanovit škodní komisi zřizovatelem a projednat vzniklou škodu za rok 2008. 
  
                                                                  hl. pro 6 
  
13) Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s. 
R.usn.č.441/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
poskytnutí finančního příspěvku ve výši……….Kč pro ALKA, o.p.s. na zajištění provozu Centra péče o 

handicapované, 2) RM ukládá materiál předložit ZM. 
  
                                                                 hl. pro 6 



14) Žádost o povolení zřízení pracovního místa  
R.usn.č.442/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
žádost o povolení zřízení společensky účelného pracovního místa s místem výkonu na autobusovém nádraží 

v Příbrami (pracovník informačního centra) bez navýšení mzdových prostředků od města Příbram pro Knihovnu 

Jana Drdy Příbram. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
15) Hornické oslavy ve Freibergu (Německo)  
R.usn.č.443/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zahraniční cestu do Freibergu (Německo) ve dnech 24. – 27.června 2010 Cestovní   náklady (pojistné, stravné, 

40% kapesné) a dar do výše 4.000,-Kč hradí město Příbram z kap.716- zahraniční styky. Cesta se uskuteční 

služebním vozidlem MěÚ Příbram. Cesty se zúčastní MVDr.Josef Řihák, Václav Černý, tlumočník, řidič. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
16) Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 – žádost o souhlas s vyřazením majetku 
R.usn.č.444/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s vyřazením plynového kotle ALBA 1501, používaného ve školní kuchyni Základní školy, Příbram VII, 28. října 

1, z důvodu havarijního stavu. 
             
                                                                 hl. pro 6 

17 (a – f) Rozpočtové změny 
Rada    s c h v a l u j e  
R.usn.č.445/2010 
  
17a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

739 – TS o částku 3 600 473,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 – OE ve stejné výši. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 739 – TS o 

částku 3 600 473,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 – OE ve stejné výši 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0039 739 - TS 3639 5331   2166 Neinvestiční příspěvek 3 600 473,00 

RP0039 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -3 600 473,00 

  
17b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

739 - TS o částku 1 520 421,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 739 - TS o 

částku 1 520 421,- Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 
  
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0040 739 - TS 3722 5331   2269 Neinvestiční příspěvek - 

likvidace TKO 1 520 421,00 

RP0040 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -1 520 421,00 

  
17c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010, navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 

400.000,--Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV o stejnou částku. Jedná se o finanční 

prostředky na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010, navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE o částku 400.000,--Kč a 

navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OOVV o stejnou částku. Jedná se o finanční prostředky na úhradu výdajů 

v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 



Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0033 741 - OE   4111 98071 2061 Volby do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR  400 000,00 

RP0038 719 - 

OOVV 6114 5021 98071 1948 Ostatní osobní výdaje 400 000,00 

  
17d) Návrh změny rozpočtu města Příbram na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 750 - SOD 
návrh změny rozpočtu města Příbram na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 750 - SOD 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0036 750 - 

SOD 3639 5169   2142 Monitoring - různé projetky -170 000,00 

RP0036 750 - 

SOD 2219 5169   2271 Náměstí T.G.M. 1. etapa 90 000,00 

RP0036 750 - 

SOD 3421 5169   2272 Revitalizace sportovního 

areálu pod Svatou Horou 80 000,00 

RP0036 750 - 

SOD 2143 5169   2274 Propagace města Příbram 60 000,00 

RP0036 750 - 

SOD 2219 6121   2273 Revitalizace náměstí T.G.M. 2. 

etapa 132 000,00 

RP0036 750 - 

SOD 3639 5169   1874 Žádosti o dotace a monitoring -192 000,00 

  

17e) Návrh změny rozpočtu města Příbram na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 734 - OP 
návrh změny rozpočtu města Příbram na rok 2010 na straně výdajů v rámci kapitoly 734 - OP 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0037 734 - OP 3639 6324   1639 Příspěvky SVJ na koupi 

pozemků 118 000,00 

RP0037 734 - OP 3639 6130   326 Výkup pozemků -118 000,00 

  

17f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

710 - OSS o částku 28.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 ve výdajové části, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 710 - OSS o 

částku 28.000,--Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0041 710 - OSS 2212 5171   120 Svislé dopravní znač. - opravy 

a úsržba 23 000,00 

RP0041 710 - OSS 2212 5169   1576 Mobilní WC - zapůjčení na 

jednorázové akce 5 000,00 

RP0042 741 - OE 6171 5901   660 Rezerva -28 000,00 

  
                                                                 hl. pro 6 
  
18) Žádost pana Vladimíra Kadlece o možnost koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů 

č.p. 423 fyzickou osobu 
R.usn.č.446/2010 
Rada    n e d o p o r u č u j e ZM 
schválit žádost na koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 423 – AZYL BAR s.r.o. 

fyzickou osobou  
                                                                                                                                                                                     

                                                       hl. pro 6 



19) Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII, Brodská 96 
R.usn.č.447/2010 
Rada   n e d o p o r u č u j e   ZM 
           schválit prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Brodská č.p. 96. 
  
                                                                 hl. pro 6  
  
20) Žádost o přehodnocení cenové nabídky na prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII/113/101 a 

VIII/117-101 
R.usn.č.448/2010 
Rada    n e d o p o r u č u j e ZM 
přehodnocení cenové nabídky na prodej nebytových prostorů v Příbrami VIII/113/101 a VIII/117-101. 
                                                                 hl. pro 5 

                                                                  zdržel se 1  
  
21) Žádost o převod nájemce a koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, nám. 17. listopadu 296 

společností Textil Příbram, s.r.o.  
R.usn.č.449/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
převod nebytového prostoru v Příbrami VII, nám. 17. listopadu č.p. 296 společností Textil Příbram, s.r.o.  
                                                                 hl. pro 6 
  
22) Žádost o převod nájemce a koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, tř. Osvobození č.p. 307 firmou 

VAVEX 1990 s.r.o. 
R.usn.č.450/2010 
Rada    n e s c h v a l u j e  
převod nájemce nebytového prostoru v Příbrami VII, tř. Osvobozená 307 firmou VAVEX 1990  s.r.o. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  
23) Výpověď Smlouvy o nájmu NP v Příbrami VIII, ul. Čechovská č.p. 112 
R.usn.č.451/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Čechovská č.p. 112 dohodou ke 

dni   31.05.2010. 
                                                                 hl. pro 6 
  
24) Výpověď Smlouvy o nájmu NP v Příbrami III, ul. Dlouhá č.p. 100 
R.usn.č.452/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru v Příbrami III, ul. Dlouhá č.p. 100 dohodou ke dni 31.05.2010. 
                                                                 hl. pro 6 

 

Jednání opustil p. Chrastina, počet členů RM 5. 
  
25) Žádost o pronájem prostor pod výsypkou bývalé kotelny v Příbrami I, ul. Hradební. 
R.usn.č.453/2010 
Rada     n e s c h v a l u j e  
vyhlásit záměr pronájmu prostoru pod výsypkou bývalé kotelny v Příbrami I, ul. Hradební o výměře 15m2 
                                                                 hl. pro 5 
  

Do jednání se vrátil p. Chrastina, počet členů RM 6. 
 

26) Přehled o majetku Města Příbram – budovy středních škol vč.pozemků – určených ke směně majetku 
R.usn.č.454/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
předložený materiál       
 

 



II. ž á d á  
starostu města o projednání uvedeného materiálu včetně záměru výměny školy za plánovanou výstavbu sportovní 

haly s hejtmanem Středočeského kraje a po projednání podat informaci RM. 
                                                                 hl. pro 6 
  
27) Žádost o úhradu za bezesmluvní užívání pozemků v k. ú. Příbram 
R.usn.č.455/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
úhradu za bezesmluvní užívání pozemků p. č. 3182/11, p. č. 2333/126, p. č. 2333/46, p. č. 565/33, p. č. 2333/169 

vše v k. ú. Příbram za 2 roky zpětně, ve výši 20,- Kč/m2/rok. 
                                                                 hl. pro 6 
  
28) Prodej p. č. 3810/34 a p. č. 4806/2 v k. ú. Příbram 
R.usn.č.456/2010 
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej p. č. 3810/34 v k. ú. Příbram za cenu 1500,- Kč/m2 společnosti CAPO INVEST a. s., se sídlem 

Praha 5, IČ: 27886051, s podmínkou  uvedení textu do kupní smlouvy, že na nemovitosti p. č. 3810/34 v k. ú. 

Příbram vázne nájemní vztah a že kupující přejímá práva a povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy uzavřené 

dne 01. 03. 2009 se Zemědělským družstvem Sádek. 
  
II.    n e d o p o r u č u j e ZM 
schválit prodej p. č. 4806/2 v k. ú. Příbram za cenu ………,- Kč/m2 společnosti CAPO INVEST a. s., se sídlem 

Praha 5, IČ: 27886051, s podmínkou  uvedení textu do kupní smlouvy, že na nemovitosti vázne nájemní vztah 

a že kupující přejímá práva a povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy uzavřené dne 01. 03. 2009 se 

Zemědělským družstvem Sádek. 
                                                                 hl. pro 5 

                                                                  zdržel se 1 
       
29) Nabídka úplatného převodu pozemků v k. ú. Příbram od PF ČR 
R.usn.č.457/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
schválit úplatný převod pozemků p. č. 3737/72, p. č. 3740 a p. č. 3743 vše v k. ú. Příbram za cenu vyhláškovou, 

stanovenou aktuálním znaleckým posudkem z vlastnictví PF ČR, Praha do vlastnictví města Příbram. 
                                                                 hl. pro 6 
  
30) Směna částí pozemků v k. ú. Příbram 
R.usn.č.458/2010 
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit směnu částí pozemků, a to část p. č. 1389/38 o vým. cca 2100 m2 v k. ú. Příbram v osobním vlastnictví 

za část pozemku p. č. 1394 o vým. cca 2100 m2 v k. ú. Příbram (ve vlastnictví města Příbram).Podle situačního 

snímku v předloženém materiálu. Směna částí pozemků bude bez doplatku.  
  
                                                                 hl. pro 5 
                                                                 zdržel se 1  

  
31) Prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram 
R.usn.č.459/2010 
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram za cenu ……..,-Kč/m2 spol. Rudel s.r.o., se 

sídlem Uherské Hradiště. 
  
II.   s c h v a l u j e  
pronájem pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram za cenu 20,-Kč/m2/rok spol. Rudel s.r.o., se sídlem 

Uherské Hradiště. 
  

                                                                                     hl. pro 6 
  

 

 



32) Žádost o odprodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram 
R.usn.č.460/2010 
Rada     I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram za cenu ………,-Kč/m2 Firmě Matsumora Investment s. r. o., se 

sídlem Praha 5. 
  

II. s c h v a l u j e  
pronájem   p. č. 602/4 v k. ú. Příbram za cenu 20,-Kč/m2/rok Firmě Matsumora Investment s. r. o., se sídlem 

Praha 5. 
                                                                 hl. pro 6 
  
33) Žádost o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Trhové Dušníky do vlastnictví obce Trhové Dušníky 
R.usn.č.461/2010 
Rada    d o p o r u č u j e ZM 
1) schválit bezúplatný převod pozemků vše  v k. ú. Trhové Dušníky: p. č. 4/1, p. č. 6/1, p. č. 6/5, p. č. 13/3, p. č. 

14/58, p. č. 30/5, p. č. 30/6, p. č. 30/7, p. č. 41, p. č. 110/3, p. č. 140/2, p. č. 155/9, p. č. 205/1, p. č. 219/2, p. č. 

269/1, p. č. 270/1, p. č. 271/2, p. č. 271/3, p. č. 282/4, p. č. 284/2 z vlastnictví města Příbram do vlastnictví obce 

Trhové Dušníky , se sídlem Trhové Dušníky 116, okres Příbram. 
2) schválit podmínku uvedení textu do smlouvy o bezúplatném převodu pozemků, že obec Trhové Dušníky 

bude všechny převáděné nemovitosti vždy využívat k veřejnému zájmu. 
  

                                                                     hl. pro 5 
                                                                     zdržel se 1  
  

34) Informace týkající se odstoupení všech členů Osadního výboru Kozičín 
R.usn.č.462/2010 
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
1)   vzít informaci o odstoupení všech členů Osadního výboru Kozičín na vědomí 
2) zrušit Osadní výbor Kozičín. 
                                                                 hl. pro 6 
  
35) Zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky vč. šachtice v k. ú. Lazec 
R.usn.č.463/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky vč. vodoměrné  šachtice v k.ú. Lazec  

pro  č.p. 10 na poz. p.č. 76 v osobním vlastnictví přes pozemky, které jsou ve vlastnictví města   Příbram a to : 
 p.p.č. 77  ostatní pozemek  za cenu 50,-Kč/bm 

 p.p.č. 82  místní účelová komunikace  - podélné uložení  v krajnici za cenu 50,-Kč/bm 

 p.p.č. 77 a 82  vodoměrná šachtice do 1 m2  za cenu 100,- Kč/ks. 

 S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené  

 nemovitosti za účelem  zajištění oprav, údržby,rekonstrukce a likvidace výše uvedených  

 zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 

 nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle  

 platných právních předpisů. 
                                                                hl. pro 6  
  

36) Žádost o vyjádření vlastníka pozemků k navržené stavební uzávěře pro jámu Novoroční 
R.usn.č.464/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
rozsah stavební uzávěry na pozemcích p. č. 2730 a 2741 v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram, 

pro jámu Novoroční - bezpečnostní pásmo je obdélníkového tvaru o rozměrech 26 x 28,8 m s požadavkem, aby 

v dotčeném území nedošlo k omezení běžných oprav stávající místní komunikace vč. veškerých inženýrských 

sítí a byla v tomto prostoru umožněna výstavba jednostranného chodníku vč. veřejného osvětlení, které je v 

tomto prostoru v návrhu plánováno.  
  

                                                                 hl. pro 6 
  
 

 



37) Žádost o zřízení věcného břemene uložení kanalizačního řadu pro obec Lhota u Příbramě 
R.usn.č.465/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení kanalizačního řadu splaškové kanalizace ve prospěch  

Obce Lhota u Příbramě,  se sídlem Lhota u Příbramě 77 přes pozemky v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví 

města Příbram a to : 

p.p.č.  3524/5    ostatní pozemek                  za cenu 100,- Kč/bm 

p.p.č. 3024, 3008/1, 2997, 2975, 2976/1 místní komunikace účelová    za cenu 100,- Kč/bm 

p.p.č. 3246/10  tvoří částečně koryto Litavky a částečně břehy 

                         břehy - ostatní pozemky        za cenu 100,- Kč/bm 

                          přechod koryta                      za cenu 200,- Kč/bm. 

S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené  

nemovitosti za účelem zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedeného zařízení.Věcné břemeno 

bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena 

věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
                                                                 hl. pro 6 
  
38) Žádost o zřízení věc. břemene telekomunikačního vedení v obl. ul. Čechovská 
R.usn.č.466/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení telekomunikačního řešení ve prospěch Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za 

Brumlovkou  266/2, Praha 4 přes pozemky v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram a to : 

poz. p. č.  4232/2  místní komunikace III. tř. ul. Čechovská 

                              překop                                 za cenu 1 500,- Kč/bm 

                              ostatní pozemek                 za cenu     100,- Kč/bm 

poz. p. č.  4238/2  ostatní pozemek                 za cenu     100,- Kč/bm. 

S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za účelem 

zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 

neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. 

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

39) Žádost o vyjádření vlastníka pozemků k navržené stavební uzávěře pro jámu Josef 
R.usn.č.467/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
předložený rozsah stavební uzávěry na pozemku p. č. 2732/15 v k. ú. Příbram, který je ve  

vlastnictví města Příbram, pro jámu Josef - bezpečnostní pásmo je obdélníkového tvaru 

o rozměrech 26 x 28,8 m s požadavkem, aby v dotčeném území nedošlo k omezení běžných  

oprav stávající místní komunikace vč. veškerých inženýrských sítí a byla v tomto prostoru umožněna výstavba 

veřejného osvětlení, které je v tomto prostoru v návrhu plánováno.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  

  
40) Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 152/2010 
R.usn.č.468/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
částečnou revokaci usnesení RM č. 152/2010 ze dne 22.2.2010, týkající se uvedení  vlastníka pozemku p.č. 

1376/145 místo  spol. Kostky  Pb, a.s., nově uvedeno spol. J.K.R., s.r.o. (spol. Kostky, a.s. byla jen žadatelem 

zastupujícím vlastníka). 

Znění opraveného textu: 

zřízení bezúplatného věcného břemene práva chůze a jízdy z pozemku p.č. 1376/3 (komunikace) k pozemku p.č. 

1376/145 ( ve vlastnictví J.K.R., s.r.o.) přes pozemek p.č. 1376/4 k.ú.Příbram, který je ve vlastnictví města 

Příbram. Věcné břemeno bude v rozsahu předložené architektonické studie Polyfunkčního objektu ze září 2009, 

rozsah bude upřesněn po zaměření. 

 

 



Věcné břemeno bude oceněno částkou podle znaleckého posudku, který dodá žadatel. Věcné břemeno bude 

zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele.  
                                                                  hl. pro 3 
                                                                  proti 0 
                                                                  zdržel se 3 

 

Návrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů. 
  
41) Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodní NTL přípojky v ul. Lázeňská 
R.usn.č.469/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení plynovodu a plynovodních přípojek ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 

940, Ústí nad Labem přes pozemky v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram a to : 

poz. p. č. 100/3, 3200/16     podvrt                                  za cenu 200,-Kč/bm 

poz. p. č. 83/1    místní komunikace III. tř.   ul. Lázeňská 

                            podélné uložení v komunikaci            za cenu 400,-Kč/bm 

                            do chodníku                                        za cenu 100,- Kč/bm 

poz. p. č.  86      do chodníku                                        za cenu 100,- Kč/bm. 

S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za účelem 

zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 

neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. 

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.   
  
                                                                 hl. pro 6 
  

42) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabel. vedení VN v obl. ul. Fantova Louka 
R.usn.č.470/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení VN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.,Teplická 874/8, Děčín 

4, přes pozemky v k.ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram a to : 

p.p.č. 1376/13   ostatní pozemek                                za cenu    100,- Kč/bm 

p.p.č. 1376/59   místní komunikace 3. tř. - ul. Fantova Louka 

                             křížení překopem                           za cenu 1 500,- Kč/bm 

p.p.č. 1376/58, 1376/57   ostatní pozemek                za cenu    100,- Kč/bm 

p.p.č. 1376/63, 1376/60  ostatní pozemek                  za cenu    100,- Kč/bm 

p.p.č. 1376/56   místní komunikace 3. tř. - ul. Fantova Louka 

                             křížení překopem                            za cenu 1 500,- Kč/bm. 

S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za účelem 

zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 

neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věc. břemene bude 

navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
  

                                                                 hl. pro 6 
  

43) Žádost o zřízení věcného břemene uložení kabel. vedení NN v obl. ul. Mostecká 
R.usn.č.471/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN  ve prospěch ČEZ Distribuce,  

a.s., Teplická 874/8, Děčín 4 přes pozemky v k. ú. Březové Hory, které jsou ve vlastnictví města  

Příbram a to :  

p. p. č. 515/73, 515/69, 515/85, 515/86, 515/75, 515/70, 515/77, 515/10, 515/12 

                        ostatní pozemky a chodníky                 za cenu 100,- Kč/bm 

p. p. č. 515/9 místní komunikace III.tř. ul. Kremnická 

                      přechod protlakem                                 za cenu  200,- Kč/bm 

p. p. č. 515/76 místní komunikace III.tř. ul. Mostecká 

                         přechod protlakem                                za cenu 200,-Kč/bm 

                         ostatní pozemky a chodníky                 za cenu 100,-Kč/bm 

p.p.č.515/78  místní komunikace 2. tř. ul. Polit. vězňů 

                      přechod protlakem                                   za cenu 200,- Kč/bm. 

 



S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené  

nemovitosti za účelem zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedených  

zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví  

nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle  

platných právních předpisů. 
                                                                 hl. pro 6 
  

44) Žádost o zřízení věc. břemene uložení STL plynovodu v ul. Nádražní 
R.usn.č.472/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene uložení plynovodního vedení (v rámci rekonstrukce stávající trasy) 

ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klíšská  940, Ústí nad Labem přes pozemek v k. ú. Příbram,  

který je ve vlastnictví města Příbram a to : 

poz. p. č. 2628/2   místní komunikace III. tř.  ul. Nádražní 

                                podélné uložení v komunikaci                      za cenu 400,- Kč/bm. 

S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za účelem 

zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše uvedených zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 

neurčitou a přechází s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věc. břemene bude 

navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
                                                                 hl. pro 6 
  

45) Žádost o dotaci na propagaci turistické destinace Příbramsko 
R.usn.č.473/2010 
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
1)       předloženou informaci o přípravě žádosti o dotaci na projekt Propagace turistické destinace Příbramsko. 
  

II.    s o u h l a s í  
1)       s předložením žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední Čechy na prioritní ose 

2. Cestovní ruch, Oblast podpory 2.3 – Propagace a řízení turistických destinací na projekt Propagace turistické 

destinace Příbramsko; 
2)       s uzavřením smlouvy o partnerství se Svazkem obcí Podbrdského regionu, Knihovnou Jana Drdy    a 

Hornickým muzeem dle předložených návrhů. 
  

                                                                 hl. pro 6 
  

46) Žádost o dotaci na akci „Analýza rizik Příbram – sever, okolí Příbramského potoka“ 
R.usn.č.474/2010 
Rada    s o u h l a s í  
s předložením žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí, podpora               v rámci prioritní 

osy 4.2 na akci "Analýza rizik  Příbram - sever, okolí Příbramského potoka". 
  
                                                                  hl. pro 6 
  
47) Smlouvy o partnerství na projekt „Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami – 2. 

etapa“  
R.usn.č.475/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
předložené návrhy Smluv o partnerství s Farní Charitou Příbram, Římskokatolickou farností u kostela sv. Jakuba 

Staršího v Příbrami  a Centrem pro zdravotně postižené Středočeského kraje, pobočka Příbram I pro projekt 

„Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G.Masaryka v Příbrami - 2. etapa". 
                                                                 hl. pro 6 

  
48) Darovací smlouva mezi městem Příbram a Nadačním fondem Veolia – bezplatné převedení hřiště na 

pétanque na město Příbram  
R.usn.č.476/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
            předloženou darovací smlouvu mezi městem Příbram a Nadačním fondem Veolia. 
  
                                                                 hl. pro 6  



  
49) Zřízení pracovního místa k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z Úřadu práce Příbram 
R.usn.č.477/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
zřízení pracovního místa „pomocné síly do kuchyně Domova důchodců“ v Pečovatelské službě města Příbram 

k zajištění veřejně prospěšných prací pro uchazeče z Úřadu práce Příbram od 15.6.2010 na dobu jednoho roku 

bez navýšení mzdového limitu organizace. 
  
                                                                 hl. pro 6 
  

50) Návrh na přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 
R.usn.č.478/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
přidělení bytu č. 27 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro žadatlku. 
  
                                                                 hl. pro 6 
           

51) Zahraniční cesta do Anoru 
R.usn.č.479/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
1) revokaci usnesení R. uns.č. 393/2010 ze dne 10. 5. 2010, 
3)       zahraniční služební cestu do Anoru (Francie) ve dnech 2. – 4. července 2010 v rámci  
5. výročí partnerství Anor – Příbram. Cesty se zúčastní zástupci města Příbram: p. Jiří Řehka, pí Zuzana Horská, 

tlumočník, řidič. Cestovní náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného, dopravu) a dar do výše 4 000,- Kč hradí 

město Příbram z kap. 716 – zahraniční styky. Cesta se uskuteční služebním vozem. 
  

                                                                 hl. pro 6 
  

  
  
  
52) Zadávací dokumentace veřejné zakázky: Revitalizace veřejné zeleně ve městě Příbram 
R.usn.č.480/2010 
Rada    s c h v a l u j e  
            předloženou zadávací dokumentací veřejné zakázky: Revitalizace zeleně ve městě Příbram.  
  
                                                                 hl. pro 6 
  

  
53) Rekonstrukce a revitalizace náměstí T.G.Masaryka v Příbrami  
R.usn.č.481/2010 
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
varianty způsobu financování investiční akce „Rekonstrukce a revitalizace náměstí  

T. G. Masaryka v Příbrami“ 
  
II.   s c h v a l u j e  

1)       podání žádosti o dotaci na investiční akci „Rekonstrukce a revitalizace náměstí  

T. G. Masaryka v Příbrami - II. etapa“ 
2)       vypsání výběrového řízení na investiční akci „Rekonstrukce a revitalizace náměstí  

T. G. Masaryka v Příbrami“ v souladu se zákonem.  
  

                                                                 hl. pro 6 
  

  

  

  

  

  



54) Různé      
  

  

  

  

  

  
O v ě ř o v a t e l é: 

  

  

  

  

  
…………………………….                                                 …………………………. 

                             Ing. Bohumil Kortus                                                    p. Svatopluk Chrastina 
  

  

  
……………………………. 

MVDr. Josef Řihák 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
Příbram, 28.05.2010        
Zapsala: Jaroslava Řehková 
 


